ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A pesquisa de mercado foi realizada através de três orçamentos obtidos de 

fornecedores, conforme IN SLTI/MPOG nº 05/2014, alterada pela IN SLTI/MPOG nº 

03/2017, Art. 2°, inciso IV, sendo que a média de preços anual calculada foi de R$ 

3.236,33 (Três mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos).  

Em justificativa ao que solicita o § 1º da IN referida, encontramos dificuldade 

em formular o valor de mercado exequível e de acordo com a necessidade deste 

câmpus com os orçamentos similares ao deste serviço no que se referem os incisos